
Nº 240, quinta-feira, 16 de dezembro de 201038 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010121600038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

I - Representantes da Superintendência Regional do DNIT-
GO/DF: EURÍPEDES DOMINGOS MAESTRI JÚNIOR, matrícula
SIAPE nº 271329 e CARLOS ALBERTO DOS SANTOS, matrícula
SIAPE nº 1126951;

II - Representantes da 1ª Superintendência Regional da Po-
lícia Rodoviária Federal: MARCELO QUEIROZ DE PAULA, ma-
trícula SIAPE nº 1071148 e JOZI ODA FILHO, matrícula SIAPE nº
0166226.

Art. 2º - O grupo de Trabalho Permanente SR/DNIT-GO/DF
- 1ª SRPRF se reunirá ordinariamente na primeira semana de cada
mês, conforme programação a ser estabelecida anualmente pelos Su-
perintendentes Regionais do DNIT e PRF, e extraordinariamente de
acordo com a necessidade e interesse manifestado por qualquer dos
dois órgãos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação no Diário Oficial da União, que será providenciada pela
Superintendência Regional do DNIT-GO/DF.

ALFREDO SOUBIHE NETO
Superintendente Regional - DNIT GO/DF

IVONE PINTO CALDEIRA
Superintendente - 1ª SRPRF-GO

Substituto

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

PORTARIA Nº 75, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MA-
RINHA MERCANTE, DA SECRETARIA DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelas Portarias n° 560 de 10
de agosto de 2010, da Ministra de Estado Chefe da Casa Civil da
Presidência da Republica, publicada no Diário Oficial da União de 11
de Agosto de 2010 e pela Portaria nº 12, de 29 de abril de 2003, da
Secretaria Executiva, do Ministério dos Transportes, publicada no
DOU de 30 de abril de 2003, resolve:

Art. 1º - Designar como Pregoeiro do Departamento do Fun-
do da Marinha Mercante, de acordo com o Decreto nº 3.555 de 08 de
agosto de 2000, o servidor LUIZ ANTONIO BORGES DA SILVA,
matrícula SIAPE nº 0777951, e como equipe de apoio os servidores
WANIA MARIA STILBEN EBERT, matrícula nº 1320447 e JOÃO
VITOR DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1809223

Art. 2º - Para os fins previstos na Lei 10.520, de 17 de julho
de 2002, a autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é o Di-
retor do Departamento do Fundo da Marinha Mercante, da Secretaria
de Fomento para Ações de Transportes, do Ministério dos Trans-
portes.

Art. 3º - A servidora WANIA MARIA STILBEN EBERT,
matrícula SIAPE nº 1320447, responderá pelo Pregoeiro no seu im-
pedimento.

AMAURY FERREIRA PIRES NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA

NO ESTADO DE GOIÁS

PORTARIA No- 393, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010

O CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo art.
106 e incisos do Regimento Interno do Ministério Público Federal
(aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008),
resolve

Art. 1°. Designar a procuradora da República VIVIANE
VIEIRA DE ARAÚJO para, no período de 20.12.2010 a 28.12.2010,
responder pela chefia da Procuradoria da República em Goiás.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIVINO DONIZETTE DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA No- 53, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso da competência
estabelecida no artigo 106, III, do Regimento Interno do MPF, re-
solve:

Art. 1º. Dispensar o servidor JUSCELINO EUFRASINO DE
PINHO, analista administrativo, matrícula nº 19469, do encargo de
CHEFE SUBSTITUTO DA SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
(FC-02) e, em seu lugar, designar o servidor SIMIZAL SIQUEIRA
SANTA ROSA, técnico administrativo, matrícula nº 21254.

Ministério Público da União
.

Art. 2º. Dqispensar a servidora SOLANGE RODRIGUES
CEZAR, analista de biblioteconomia, matrícula 17502, do encargo de
CHEFE SUBSTITUTO DA SEÇÃO DO GERENCIAMENTO DO
PLAN-ASSISTE (FC-02) e, em seu lugar, designar o servidor FER-
NANDO CESAR DE CASTRO COSTA, técnico administrativo, ma-
trícula nº 16380.

Art. 3º. Dispensar o servidor SAULO RODRIGUES LEOT-
TY, técnico administrativo, matrícula nº20468, do encargo de CHEFE
SUBSTITUTO DO SETOR DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO
(FC-01) e, em seu lugar, designar o servidor SAMUEL PARENTE
ALBUQUERQUE, técnico administrativo, matrícula nº 21.250.

ÂNGELO GOULART VILLELA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 18, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atri-
buições legais, considerando o o gozo de férias do Dr. LUIZ CAR-
LOS OLIVEIRA JÚNIOR, Procurador da República, resolve:

Art. 1.º - Indicar o Dr. METON VIEIRA FILHO, Procurador
Regional da República, para, sem prejuízo de suas atribuições, res-
ponder pela Procuradoria da República no Município de Limoeiro do
Norte/CE no período de 10 a 16 de janeiro de 2011.

FRANCISCO MACHADO TEIXEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 196, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 737, de 26 de novembro de
2003, resolve:

Art. 1º - Designar a Procuradora da República ANNA CA-
ROLINA RESENDE MAIA GARCIA para responder interinamente
pela Chefia desta Unidade do Ministério Público Federal, no período
de 07 a 14 de janeiro de 2011.

ANA CAROLINA ALVES ARAÚJO ROMAN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE MATO GROSSO

PORTARIA Nº 200, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no Artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR nº 597,
de 02 de dezembro de 2009, bem como da Portaria PGR nº 737, de
26/11/2003, no âmbito de sua atuação, resolve:

Designar o Procurador da República, Doutor Juliano Baggio
Gasperin, matrícula 1259, para responder pela chefia da Procuradoria
da República em Mato Grosso no período de 28/12/2010 a
06/01/2011, devido à ausência da Procuradora-Chefe Titular e da
Substituta.

ANA PAULA FONSECA DE GÓES ARAÚJO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 672, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei Complementar nº
75/93, e tendo em vista o contido na Portaria nº 424/95, de 21 de
agosto de 1995, publicada no DOU de 23/08/95, do Excelentíssimo
Senhor Procurador-Geral da República, resolve:

Designar o procurador da República João Francisco Bezerra
de Carvalho para oficiar nos feitos judiciais cíveis e criminais, de
competência da Vara Federal de Guarapuava, inclusive comparecendo
às audiências designadas de interesse do MPF, no período de de-
zesseis a dezessete de dezembro de 2010, sem prejuízo de suas
atribuições na PR/PR.

JOÃO GUALBERTO GARCEZ RAMOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 93, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro de 2008, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora ARTEMIS PEREIRA OSÓ-
RIO TRINDADE, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
matrícula 15861-5, da função de Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da

Procuradoria da República no Município de Mossoró/RN, a partir de
06 de dezembro de 2010, em virtude de Remoção, conforme Re-
tificação da Portaria SG/MPU N° 16, de 15 de junho de 2010;

Art. 2º - Designar o servidor OTÁVIO CALIXTO DO NAS-
CIMENTO NETO, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
matrícula 19706-8, para exercer a função de Chefe do Setor Jurídico,
FC-1, da Procuradoria da República no Município de Mossoró/RN.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

PORTARIA Nº 94, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010

O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro de 2008, resolve:

Art. 1º - Dispensar, a partir de 07 de dezembro de 2010, o
servidor CARLOS EVERTON MOURA DA SILVA JÚNIOR, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 16058-0, da
função de Coordenador de PRM - Nível I, FC-3, da Procuradoria da
República no Município de Mossoró/RN, em virtude de Remoção,
conforme Portaria SG/MPU N° 30, de 22 de outubro de 2010.

Art. 2º - Designar a servidora SAADIA DE FARIAS LOBO
DA COSTA, ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula
21057-9, para exercer a função de Coordenadora de PRM - Nível I,
FC-3, da Procuradoria da República no Município de Mossoró/RN;

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 575, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições, cumpridas as exigências da Resolução nº 75/08,
resolve:

Autorizar o afastamento do País e de suas funções insti-
tucionais, no período de 17 a 21.12.2010, incluído trânsito, com ônus
limitado, do Procurador do Trabalho, Doutor WILSON ROBERTO
PRUDENTE, para participar, como integrante da Delegação Oficial
do Brasil a convite da Secretaria de Políticas de Promoção da Igual-
dade Racial da Presidência da República, do III Festival Mundial de
Artes Negras, em Dakar/Senegal.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

PORTARIAS DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº 372, de
14 de setembro de 2007, resolve:

No- 576 - Exonerar a servidora LUDMILA DUARTE GOMES DE
FARIAS, matrícula 6000613-7, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, do cargo em comissão de Diretora da Divisão de Pro-
cessos, código CC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 6ª
Região/PE.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº 372, de
14 de setembro de 2007, resolve:

No- 577 - Nomear RICARDO DUARTE DE LIMA para o cargo em
comissão de Diretor da Divisão de Processos, código CC-2, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 6ª Região/PE.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria nº
MPT-PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 497 - Designar a servidora IVONE MARIA SOUZA DE MEN-
DONÇA para função de confiança, código FC-1, na Procuradoria
Regional do Trabalho da 12ª Região/SC.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 498 - Dispensar, a partir de 9/12/2010, o servidor CARLOS
ANTÔNIO DE SOUZA, matrícula 6000900-4, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, de função de confiança, código FC-2, na
Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região/MG.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 499 - Designar a servidora MARLY DE CÁSSIA SILVA, ma-
trícula 6003593-5, para função de confiança, código FC-2, na Pro-
curadoria do Trabalho no Município de Pouso Alegre, da Procu-
radoria Regional do Trabalho da 3ª Região/MG.




